
BOisKO W giLOWiCACH Z DOFinAnsOWAniem
Ambitna koncepcja na zagospodarowanie boiska 
za remizą w gilowicach zaczyna być realizowana!

wIęCej NA sTr. 4

ZAprAsZAmy nA DOŻynKi W WOLi
O pracy w gospodarstwie opowiadają maria i Andrzej Urbańczykowie 

z woli, starostowie dożynek gminno-powiatowych

wIęCej NA sTr. 8
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projekt młodych strażaków 
z szansą na dofinansowanie

w bibliotece każdy jest 
mile widziany

moc atrakcji: lato w szkołach, 
lato z kulturą

WiĘCeJ nA sTr. 5 WiĘCeJ nA sTr. 7 WiĘCeJ nA sTr. 11 i 12

To miejsce, w którym będą działy się rzeczy piękne, ważne, interesujące, nowa przestrzeń do działań kulturalnych. 
W Woli otwarta została muszla koncertowa, którą wybudowano przy Centrum Kultury. Za nami huczne otwarcie 

z Baciarami i Krzysztofem Hanke, a przed nami – wiele ciekawych imprez!
wIę Cej NA sTr. 2 i 3

przebojowe otwarcie



To było naprawdę huczne ot-
warcie! Dużo muzyki, przy której 
bawiły się prawdziwe tłumy 
i piękne wydarzenie zainauguro-
wały działalność muszli kon-
certowej w Woli. A to dopiero 
początek!

– Każdy z nas ma marzenia. Marzenia 
są cudowną rzeczą, ponieważ pod-
noszą naszą wartość i pokazują, że 
każdy z nas może być kreatorem zmia-
ny. No i marzenia się spełniają, ale 
zawsze trzeba im pomóc. W Gminnym 
Ośrodku Kultury zawsze marzyliśmy 
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NOwA przesTrzeń dzIAłAń KULTUrALNyCh w NAszej gmINIe jesT jUż dOsTępNA dLA mIeszKAńCów! 22 LIpCA OdbyłO sIę OTwArCIe mUszLI 
KONCerTOwej przy CeNTrUm KULTUry w wOLI

przebojowe otwarcie

Kapela baciary porwała do wspólnej zabawy  (FOT. gOK) 

Na ich koncercie w woli bawiły się tłumy  (FOT. gOK)

O dobry humor zadbał kabareciarz 
Krzysztof hanke  (FOT. gOK)

podczas otwarcia muszli dziękowano tym, dzięki którym powstała  (FOT. pK)

Nie zabrakło atrakcji dla najmłodszych  (FOT. gOK)
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podajemy najbliższe terminy 
odbioru śmieci:

DOmy JeDnOrODZinne
Góra (ulice: Boczna, Długa, Gołębia, 
Graniczna, Kasztanowa, Kręta, 
Kwiatowa, Ogrodników, Parkowa, 
Prosta, Rybacka, Spokojna, Sportowa, 
Stawowa, Zawadka, Zbożowa):
zmieszane: 8.08, 22.08, 5.09
popiół*: 7.08, 4.09
segregacja: 1.09

Góra (ulice: Cicha, Cmentarna, 
Dąbrowa, Kościelna, Krótka, Miła, 
Nad Wisłą, Polna, Pszczyńska, Sko-
wronków, Topolowa, Wiejska, Wilcza, 
Wiosenna, Zapadź, Zielona):
zmieszane: 9.08, 23.08, 6.09
popiół*: 7.08, 4.09
segregacja: 4.09

Miedźna (ulice: Bieruńska, 
Dębowa, Janygowiec, Krótka, Leśna, 
Okrężna, Polna, Poprzeczna, Potok, 
Słoneczna, Topolowa, Zacisze), Góra 
(ulice: Poznańska, Słoneczna, Złote 
Łany, Mokra), Gilowice (ulica 
Piaskowa):
zmieszane: 10.08, 24.08
popiół*: 8.08, 5.09
segregacja: 5.09

Gilowice (ulice: Dębowa, Granicz-
na, Grzybowa, Kaczeńców, Korfante-
go, Leśna, Lompy, Rajska, Spokojna, 
Starorzeczna, Wiejska), Góra (ulice: 
Babudy, Bażantów):
zmieszane: 11.08, 25.08
popiół*: 8.08, 5.09
segregacja: 4.08, 6.09

Frydek (ulice: Bieruńska, Dębowa, 
Graniczna, Leśna, Łowiecka, 
Miodowa, Modrzewiowa, Myśliwska, 
Nowa Wieś, Oliwna, Polna, Potokowa, 
Sportowa, Stolarska), Gilowice 
(ulice: Łączna, Plac Jana Pawła II):
zmieszane: 14.08, 29.08
popiół*: 9.08, 6.09
segregacja: 7.08

Grzawa (ulice: Graniczna, Kościel-
na, Księża, Nad Wisłą, Polna, Pszczyń-
ska, Rudawki, Wiejska, Zielonkówka), 
Miedźna (ulice: Wiejska, Szkolna, 
Spółdzielcza, Pszczyńska):
zmieszane: 16.08, 30.08
popiół*: 9.08, 6.09
segregacja: 8.08

wola (ulice: Błachowa, Bzów, Cicha, 
Graniczna, Kasztanowa, Krótka, Kwia-
towa, Mokra, Ogrodowa, Orzechowa, 
Polna, Rajska, Różana, Rzemieślnicza, 
Rzeźbiarza, Sadowa, Spokojna, 
Stawowa, Szkolna, Wałowa, Wiślana, 
Wiśniowa, Wspólna, Zbożowa):
zmieszane: 3.08, 17.08
popiół*: 10.08
segregacja: 9.08

Gilowice (ulice: Lipowa, Górno-
śląska, Strażaków), wola (ulice: 
Pszczyńska, Osiedle Pod Sosnami, 
Lipowa, Międzyrzecka, Kopalniana, 
Poprzeczna, Górnicza, Powstańców, 
Przemysłowa): 
zmieszane: 4.08, 18.08
popiół*: 10.08
segregacja: 10.08

Odbiór będzie realizowany od godz. 
6.00. prosimy o wystawienie pojemników 
i worków z odpadami przed posesje.

* odbiór wyłącznie z pojemników opisa-
nych napisem „popiół”

Odpady biodegradowalne (od osób, które 
nie zadeklarowały posiadania kompo-
stownika przydomowego, będą odbierane 
w systemie objazdowym)
góra, gilowice, grzawa, miedźna: 16.08, 29.08
Frydek, Wola: 14.08, 28.08

BLOKi
wola i i wola ii: 
Odpady segregowane – papier, metale 
i tworzywa sztuczne; bioodpady oraz 
niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne: 7.08, 10.08, 14.08, 17.08, 
21.08, 24.08, 28.08, 31.08, 4.09
Odpady segregowane – szkło: 16.08, 30.08 
Odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny oraz zużyte 
opony z pojazdów samochodowych 
i jednośladów: 9.08, 23.08

punkt selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych (gilowice, ul. Leśna 25) 

jest czynny w następujących godzinach 
(z wyjątkiem świąt i dni ustawowo 

wolnych od pracy):
poniedziałek, środa, czwartek: 10:00-16:00

wtorek: 12:00-16:00
piątek: 12:00- 17:00
sobota: 9:00 – 15:00

Telefon do psZOK: 519 347 297
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OFICjALNA sTrONA INTerNeTOwA UrzędU gmINy mIedŹNA 
www.miedzna.pl

OFICjALNe prOFILe UrzędU gmINy mIedŹNA NA FACebOOKU

www.facebook.com/miedzna
www.facebook.com/gmina.miedzna.1

o stałym miejscu do organizacji wyda-
rzeń kulturalnych, artystycznych, 
w którym będzie muzyka na żywo. 
No i jest! To znane Państwu miejsce 
zyskało nowy charakter – mówiła pod-
czas uroczystego otwarcia Joanna Sta-
wowy, dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury, dziękując władzom gminy 
za realizację inwestycji. I podkreśla-
ła, że to miejsce jest dla ludzi, dla 
wszystkich mieszkańców, zapowia-
dając liczne wydarzenia, które będą 
się odbywały w nowej muszli.

W uroczystym otwarciu udział 
wzięli m.in. minister Michał Wójcik, 
posłowie Mirosława Nykiel, Grzegorz 
Gaża, Przemysław Drabek, wicewoje-
woda śląski Jan Chrząszcz, wiceprezes 
Tauron Ekoenergia Beata Białowąs, 
przewodniczący Rady Gminy Miedź-
na Andrzej Kempny wraz z radnymi, 
radni powiatowi, sołtysi, członkowie 
rad sołeckich, organizacji społecznych, 
zespołów folklorystycznych, ochotni-
czych straży pożarnych.

Przypomnijmy, muszla powstała 
w ramach dużej inwestycji pn. „Moder-
nizacja Centrum Kultury w Woli oraz 
przyległego terenu”. Na ten cel gmina 
pozyskała 4,5 mln zł w ramach Rządo-
wego Funduszu Polski Ład Program 
Inwestycji Strategicznych.

Symboliczną wstęgę na otwarcie 
muszli przecięli samorządowcy, par-
lamentarzyści, członkowie lokalnych 
zespołów folklorystycznych. Po tym 
wyjątkowym wydarzeniu wystrzeliło 
konfetti, a w tle usłyszeliśmy fragment 
pięknego przeboju Zbigniewa Wode-
ckiego „Zacznij od Bacha”.

– Dobre rzeczy nie dzieją się same. 
Dobre rzeczy dzieją się wspólnie 
wtedy, gdy się rozumiemy i współ-
pracujemy. Życzę, aby to miejsce tęt-

niło dobrą energią – powiedział wójt 
Jan Słoninka, dziękując tym, dzięki 
którym muszla powstała. – Liczę, że 
ta inwestycja przyczyni się do roz-
woju kultury w naszej społeczności 
lokalnej – podkreślił Andrzej Kempny, 
przewodniczący Rady Gminy. Obok 
muszli koncertowej stanęła fontanna. 
Podczas inauguracji dzieci z naszych 
zespołów folklorystycznych wrzuciły 
do niej symboliczne grosiki. Gratula-
cje z okazji otwarcia nowego miejsca 
kultury składali obecni na wydarze-
niu parlamentarzyści i samorządowcy, 
wspominając jak bardzo zmienia się ta 
przestrzeń.

Część rozrywkową wydarzenia 
poprowadził Marcin Janota z Radia 
Fest. Muszla koncertowa to przede 
wszystkim muzyka, a tej nie brako-
wało podczas uroczystości. Najpierw 
na nowej scenie wystąpiła Nagihan 
z Turcji, wolontariuszka Gminnego 
Ośrodka Kultury w ramach projektu 
Europejski Korpus Solidarności, rea-
lizowanego przez Fundację Rozwoju 
Społeczeństwa Przedsiębiorczego. 
Dużym zaskoczeniem był występ mini-
stra Michała Wójcika, który zaśpiewał 
kilka przebojów Krzysztofa Krawczyka. 
Sporo humoru i zabawy było podczas 
show kabareciarza Krzysztofa Hanke. 
Prawdziwe tłumy bawiły się przy 
znanych piosenkach zespołu Baciary, 
takich jak „Jak się bawią ludzie”, „Sie-
dem czerwonych róż” czy „Żyje się raz”. 
Dla dzieci przygotowano plenerowe 
zabawy i atrakcje, a na parkingu przy 
Centrum Kultury czekały food trucki. 
To było iście przebojowe otwarcie! Już 
nie możemy doczekać się kolejnych 
wydarzeń i koncertów w nowej, pięk-
nej muszli koncertowej! Więcej o nich 
piszemy na str. 11. 8 paweł Komraus

symboliczne grosiki na szczęście w nowej fontannie  (FOT. pK)
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TAK prACUJą 
ApTeKi

Na stronie Urzędu Gminy miedzna.pl 
opublikowano rozkład godzin pracy 
aptek ogólnodostępnych na terenie 
powiatu pszczyńskiego w 2023 roku.  
Rozkład stanowi załącznik do uchwały 
Rady Powiatu Pszczyńskiego. 8 pk

KieDy DZiAŁA pUnKT pOne?

Punkt Obsługi Klienta w ramach Progra-
mu Ograniczenia Niskiej Emisji będzie 
czynny w sierpniu w następujących 
dniach: 7 sierpnia w godz. 11.30-16.30 oraz 
21 sierpnia w godz. 10.00-15.30. POK dzia-
ła w sali konferencyjnej Urzędu Gminy 
Miedźna (parter, segment A). 8Ug

nOWe gODZiny

Gminny Zakład Gospodarki Komunal-
nej informuje, że od 1 sierpnia Biuro 
Obsługi Klienta czynne jest w nastę-
pujących godzinach: poniedziałki 7.30-
15.30, wtorki, środy, czwartki, piątki 
7.30-15.00. 8 pk

WyJAŚnienie

W poprzednim numerze „Gminnych 
Spraw” (nr 7/2023) w artykule pt. „Rela-
cje na pierwszym miejscu” opisywaliśmy 
zorganizowane przez Szkołę Podsta-
wową im. Janusza Korczaka w Górze 
obchody 60-lecia istnienia. Wyjaśniamy, 
że były to obchody 60-lecia istnienia 
samego budynku, gdyż szkoła w Górze 
funkcjonuje prawie 190 lat. 8 redakcja

Kolejna jednostka Ochotniczej straży pożar-
nej z naszej gminy otrzymała nowy sprzęt.

W ramach środków z funduszu sołeckiego sołectwa 
Gilowice Ochotnicza Straż Pożarna w Gilowicach 
została doposażona w lekką przyczepkę specjalistycz-
ną. Na ten cel z funduszu sołeckiego przeznaczono 
prawie 13 tys. zł.

Przypomnijmy, fundusz sołecki to środki wygo-
spodarowane z budżetu gminy Miedźna, o których 
przeznaczeniu decydują sami mieszkańcy. Każde 
sołectwo ma konkretną pulę środków. Z reguły we 
wrześniu odbywają się zebrania, podczas których 
wybierane są zadania do realizacji. Łącznie na 2023 
rok pula wynosiła ponad 450 tys. zł. 8pk

Osp gilowice 
z nowym sprzętem

Lekka przyczepka specjalistyczna jest już  
w dyspozycji strażaków  (FOT. Ug)

Co tam w inwestycjach?

gmina miedźna pozyskała dofi-
nansowanie na budowę boiska 
wielofunkcyjnego. To pierwszy 
etap realizacji koncepcji.

Dofinansowanie udało się otrzymać 
z Ministerstwa Sportu i Turystki 
w ramach środków z Funduszu Roz-
woju Kultury Fizycznej. Wniosek zna-
lazł się na 28. pozycji listy rankingowej 
z kwotą dofinansowania 429 tys. 500 
zł. W budżecie gminy zostały zabezpie-
czone na ten cel środki w wysokości 429 
tys. 593 zł 93 gr. Tym samym całkowita 
wartość inwestycji to 859 tys. 93 zł 93 gr.  
Budowa boiska wielofunkcyjnego to 

pierwszy etap realizacji koncepcji 
zagospodarowania terenu za remizą 
w Gilowicach. Zakłada ona budowę na 
terenie obecnego boiska sportowego 
przedszkola ośmiooddziałowego ze 
żłobkiem. Planowana powierzchnia 
zabudowy obiektu wynosi ponad 1000 
m kw. W sąsiedztwie budynku zaprojek-
towano parking oraz boisko wielofunk-
cyjne – z boiskami do gry w piłkę nożną, 
piłkę ręczną, koszykówkę, siatkówkę 
oraz w tenisa ziemnego. Będą także 
plac zabaw z altanką ogrodową oraz 
teren zielony z nasadzeniami. Miejsce 
zmieni się nie do poznania i będzie 
służyło mieszkańcom! O tych planach 

informowaliśmy już na początku 2022 
roku. Teraz stają się faktem.

Już w listopadzie 2021 roku w Urzę-
dzie Gminy odbyło się pierwsze spot-
kanie koncepcyjne, a po nim kolejne. 
Analizowano szczegółowo koncepcję 
zagospodarowania tego terenu. Posta-
nowiono na tym obszarze wybudować 
obiekt, w którym będzie zlokalizowane 
przedszkole oraz żłobek, a także boi-
sko wielofunkcyjne, plac zabaw, teren 
rekreacyjny. Rada Sołecka wnikliwie 
analizowała i w konsekwencji zaak-
ceptowała koncepcję zagospodarowania 
tego terenu. Inwestycja będzie służyła 
wielu pokoleniom! 8 pk

AmbITNA KONCepCjA NA zAgOspOdArOwANIe bOIsKA zA remIzą w gILOwICACh zACzyNA być reALIzOwANA!

boisko w gilowicach z dofinansowaniem

Koncepcja zagospodarowania terenu za remizą w gilowicach  (ŹródłO: Ug)

rusza duże zadanie 
w górze, trwają inne roboty. 
Zapraszamy na przegląd 
inwestycji w gminie miedźna.

27 lipca odbyło się przekazanie 
placu budowy pod realizację zada-
nia pn. „Modernizacja budynku 
OSP i Domu Socjalnego w miej-
scowości Góra” i terenu wokół 
budynku. Przypomnijmy, gmina 
otrzymała na tę inwestycję dofi-

nansowanie w wysokości prawie 2 
mln zł w ramach Polskiego Ładu, 
konkursu dla miejscowości, sołectw 
w których funkcjonowały PGR-y.

Trwa przebudowa ul. Miodowej 
we Frydku. To duże zadanie jest 
finansowane przez Powiat Pszczyń-
ski i Gminę Miedźna, przy udziale 
środków z rządowego programu 
Polski Ład. Inwestycja kosztuje 
ponad 14 mln zł. Roboty prowa-
dzone są na odcinku o długości 

2,5 km, od skrzyżowania z ul. Gór-
nośląską do okolic skrzyżowania 
z ul. Leśną.

Trwa budowa ul. Wiejskiej 
w Gilowicach. Zakończyła się 
wymiana chodnika pomiędzy 
przedszkolem a blokiem nr 19 przy 
ul. Górniczej w Woli. Urząd Gminy 
wyłonił firmę, która dokończy ter-
momodernizację budynku przy ul. 
Szkolnej 27 w Woli. Przy basenie 
w Woli powstaje skate park. 8pk

plac budowy przekazany, rusza modernizacja budynku Osp i domu socjalnego w górze 
wraz z terenem przyległym  (FOT. Ug)



Urząd gminy miedźna
ul. wiejska 131, 43-227 miedźna

godziny pracy: poniedziałek 7.30-17.00
wtorek – czwartek 7.30-15.30

piątek 7.30-14.00

sekretariat – tel. 32 211 61 96, 32 211 61 60
urzad@miedzna.pl, www.miedzna.pl

eUrząd – załatw urzędowe sprawy  
przez internet, 24 godziny na dobę

szczegóły: eurzad.miedzna.pl

Wójt gminy miedźna przyjmuje 
mieszkańców w każdy poniedziałek 

od godz. 15.00 do godz. 17.00.

gminny Ośrodek Kultury
ul. pszczyńska 110, 43-225 wola

tel. 32 211 83 91, www.gok.miedzna.pl
Centrum Kultury w woli

ul. pszczyńska 82, 43-225 wola
tel. 32 211 95 88

gminna Biblioteka publiczna
ul. Księża 19, 43-227 grzawa 

tel. 32 449 12 90, 
www.biblioteka.miedzna.pl

Filia w górze, ul. Nad wisłą 27, 
tel. 32 448 70 70

Filia w woli, ul. pszczyńska 110, 
tel. 32 449 12 77

Filia nr 2 w woli, ul. przemysłowa 7, 
tel. 32 666 10 04

gminny Ośrodek pomocy społecznej
ul. poprzeczna 1, 43-225 wola

tel. 32 211 82 51, www.gops.miedzna.pl

gminny Zakład  
gospodarki Komunalnej

ul. Lompy 19, 43-227 gilowice
tel. 32 448 94 43, www.gzgk.miedzna.pl

pogotowie wodno-kanalizacyjne: 
tel. 697 070 624 lub 603 362 397

gminny Ośrodek sportu i rekreacji
ul. pszczyńska 9, 43-225 wola

tel. 32 448 89 31, www.basen.miedzna.pl

Zespół Oświaty i Wychowania
ul. poprzeczna 1, 43-225 wola,

tel. 32 211 61 77, www.zoiw.miedzna.pl

numer alarmowy – 112
policja – 997 lub 32 449 32 00

straż pożarna – 998 lub 32 449 37 00
pogotowie ratunkowe – 999

pogotowie energetyczne – 991
pogotowie gazowe – 992

szpital w pszczynie – 32 611 53 00

Całodobowy numer telefonu 
Wojewódzkiego inspektoratu Ochrony 
Środowiska, na który można zgłaszać 
interwencje związane z naruszeniem 

przepisów z zakresu ochrony środowiska 
– tel. 539 344 130

wAżNe KONTAKTy
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nowy radny
Henryk Lichy został wybrany no-
wym radnym rady gminy miedźna.

Wybory uzupełniające odbyły się 23 lipca, 
w związku z wygaszeniem mandatu rad-
nego Łukasza Banasia. Jednego radnego 
wybierano w okręgu wyborczym nr 10, 
który obejmuje część sołectwa Wola I, tj. 
ulicę Górniczą – bloki od 1 do 13, od 16 
do 17, od 42 do 46.

Uprawnione do głosowania były 872 
osoby. Łącznie wydano 97 kart. Wszyst-
kie głosy były ważne. Kandydatów było 
dwóch. Łukasz Banaś otrzymał 17 głosów, 
a Henryk Lichy – 80, tym samym został 
wybrany na radnego. Ślubowanie odbę-
dzie się na najbliższej sesji Rady Gminy. 
Tym samym rada znów będzie pracowała 
w pełnym, 15-osobowym składzie. 8pk

gmina miedźna przystępuje do 
sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzen-
nego dla terenu cmentarza we 
Frydku.

Stosowna uchwała została przyjęta przez 
Radę Gminy Miedźna 28 listopada 2022 
roku. Obszar objęty opracowaniem obej-
muje teren o powierzchni około 8,19 ha, 
położony jest w środkowej części gminy 
Miedźna, na styku granic sołectw Fry-
dek, Gilowice, Góra i Miedźna. Dotyczy 
poszerzenia istniejącego cmentarza.

Wnioski mogą być składane do 11 
sierpnia 2023 r.: w formie papierowej 
do Urzędu Gminy Miedźna, 43-227 
Miedźna, ul. Wiejska 131, za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej 

na adres e-mail: plany@miedzna.pl lub 
platformę e-PUAP, z wykorzystaniem 
formularza zamieszczonego na stronie 
Urzędu Gminy Miedźna na stronie BIP 
w zakładce: Urząd Gminy Miedźna / 
Informacje Urzędowe / Obwieszczenia, 
Komunikaty, Ogłoszenia. Wniosek 
powinien zawierać imię i nazwisko 
albo nazwę oraz adres zamieszkania 
albo siedziby. Należy podać informację 
pozwalającą na identyfikację obszaru, 
którego dotyczy wniosek, np. numer 
działki ewidencyjnej, nazwę i numer 
obrębu ewidencyjnego, nazwę ulicy, 
nazwę miejscowości.

Organem właściwym do rozpatrzenia 
wniosków jest Wójt Gminy Miedźna. 
Dokument można pobrać ze strony 
miedzna.pl. 8 pk

plan dla cmentarza

Do tegorocznej, V edycji marszał-
kowskiego Budżetu Obywatel-
skiego Województwa Śląskiego 
zakwalifikowano zadanie 
zgłoszone przez młodzieżową 
Drużynę pożarniczą Osp góra.

Nazwa zgłoszonego i zakwalifikowa-
nego do dalszego etapu projektu to 
„Aktywne Wakacje z młodzieżą MDP 
Góra dla dzieci i młodzieży z gminy 
Miedźna”. „Aktywne Wakacje to waka-
cyjne spotkania sportowo-rekreacyjne, 
które są zaproszeniem skierowanym do 
spędzania wolnego czasu aktywnie, cie-
kawie i z pasją przez młodzież z Góry do 
wszystkich dzieci i młodzieży. Podczas 
cyklu 8 sobotnich spotkań wakacyjnych 
młodzież zaprosi swoich rówieśników 
do wspólnej zabawy i uprawiania spor-
towych aktywności. Integrując się będą 
zdobywali pięć podstawowych sprawno-

ści każdego sportowca, czyli „Wytrwa-
łość”, „Pasję”, „Zwinność”, „Współpracę” 
i „Siłę”, czerpiąc przyjemność ze sportu, 
wyrabiając zdrowe nawyki sportowe, 
integrując się i budując relacje rówieś-
nicze, promując aktywny i zdrowy styl 
życia” – czytamy w opisie zadania.

Szacunkowy koszt projektu to 80 
tys. 110 zł. Czy uda się zdobyć środki 
na ten cel z budżetu obywatelskiego? 
To zależy od nas samych! Głosowanie 
mieszkańców województwa śląskiego 
będzie możliwe w dniach 19 sierpnia-12 
września, poprzez stronę bo.slaskie.pl. 
Propozycja naszych druhów znajduje 
się w puli Regio – Podregion obejmujący 
powiaty: bieruńsko-lędziński, pszczyń-
ski oraz miasta na prawach powiatu: 
Katowice, Mysłowice, Tychy (pula do 
wykorzystania to 225 tys. zł). Już dziś 
zachęcamy do głosowania!

 8 pk

projekt młodych  
strażaków z szansą  
na dofinansowanie

Dzięki dobrej współpracy wójta 
Jana słoninki z firmą Tauron 
nowe Technologie w gminie 
wymienione zostało stare oświet-
lenie uliczne.

Wymienione zostały oprawy sodowe, 
które zostały zastąpione energoo-
szczędnym oświetleniem typu LED. 
Realizacja prac zgodnie z opracowaną 
dokumentacją podnosi standard jakości 
i efektywności oświetlenia na terenie 
całej gminy.

Zadanie było realizowane we wszyst-
kich sołectwach naszej gminy przez Tau-
ron Nowe Technologie. Było to możliwe 
dzięki świetnej współpracy wójta Jana 
Słoninki z tą firmą. 8 pk

Nowoczesne oświetlenie

prace związane z wymianą oświetlenia były realizowane w lipcu  (FOT. pK)

Jubileusz byłego 
proboszcza
30 lipca świętowano 40. rocznicę 
święceń kapłańskich ks. Henryka 
Aleksy, byłego proboszcza parafii 
św. Urbana papieża i męczenni-
ka w Woli.

Tego dnia odbyła się uroczysta msza św. 
z podziękowaniem za otrzymane łaski 
i z prośbą o dalsze, zdrowie i błogosławień-
stwo Boże w dalszej posłudze kapłańskiej 
w intencji księdza proboszcza. Były życzenia, 
słowa podziękowania, kwiaty od parafian, 
dzieci, przedstawicieli grup parafialnych. 
Także życzenia urodzinowe, bo tego dnia 
ks. Henryk obchodził 67. urodziny.

Ks. Henryk Aleksa święcenia diakonatu 
przyjął z rąk ks. bp. Herberta Bednorza 
w Katedrze Chrystusa Króla w Katowicach, 
tam też 31 marca 1983 r. przyjął święcenia 
kapłańskie. Posługę duszpasterską pełnił 
m.in. w Cieszynie – Mnisztwo, Bielszowi-
cach, Lipinach, Bytkowie, Wodzisławiu 
Śląskim czy Chorzowie Batorym. 1 sierpnia 
2010 r. został proboszczem parafii w Woli. 
Był nim do 2021 roku, kiedy przeszedł na 
emeryturę. 8pk
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4 lipca w Gminnym Przedszkolu Pub-
licznym im. Jana Brzechwy w Górze 
odbyła się lekcja online w formie wideo-
konferencji z Inspektorami Transportu 
Drogowego w ramach ogólnopolskiej 
akcji „Bezpieczna Szkoła Krokodylka 
Tirka”. Najważniejszym celem akcji 
jest bowiem promowanie wśród dzie-
ci od najmłodszych lat bezpiecznych 

zachowań na drodze i wyczulanie 
młodych umysłów na niebezpieczeń-
stwa czyhające w ruchu drogowym. 
Prowadzący zajęcia wspólnie z dzieć-
mi omawiał przepisy i zasady bezpie-
czeństwa ruchu drogowego istotne 
z punktu widzenia bezpieczeństwa 
najmłodszych.
 8 Ug

Dla bezpieczeństwa dzieci
dzieci utrwaliły zasady bezpieczeństwa w ruchu drogowym  (FOT. Ug)

Projekt „eTwinning Quality Label”, 
w którym wzięła udział Szkoła Podsta-
wowa im. Janusza Korczaka w Górze 
został doceniony przez Krajowe Biuro 
Programu eTwinning i otrzymał Krajową 
Odznakę Jakości. Odznaka ta jest przy-
znawana tym projektom, które spełniły 
podstawowe wymagania oraz kryteria 
(innowacja pedagogiczna, kreatywność, 
integracja z programem nauczania, 
współpraca pomiędzy szkołami part-
nerskimi, wykorzystanie technologii, 
rezultaty, wpływ i dokumentacja) w naj-
wyższym stopniu. Projekt był realizo-

wany od grudnia 2022 r. do czerwca 
2023 r., a jego głównym zadaniem było 
rozwijanie wśród uczniów wiedzy na 
temat siedemnastu Celów Zrównowa-
żonego Rozwoju. Gratulujemy przede 
wszystkim uczniom klasy 4a uczest-
niczącym w zajęciach rozwijających 
z języka angielskiego oraz uczennicom 
klasy 6b, które brały udział w tym pro-
jekcie. Dziękujemy wszystkim naszym 
partnerom, ale również dziękujemy pani 
Agacie Gibas oraz uczennicom klasy 8b 
za pomoc.

8sp góra

Odznaka za projekt

Od 1 września zmieniają się godziny 
pracy filii Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Górze (na czas remontu Domu Socjal-
nego, dostępnej w budynku Ośrodka 

Zdrowia – ul. Długa 41). Będzie czyn-
na w poniedziałki i wtorki w godz. 
9.00-13.00, a w środy, czwartki i piątki 
w godz. 13.00-17.00. 8 pk

nowe godziny otwarcia biblioteki

Spotkanie w Portugalii zakończyło rea-
lizację projektu „Learn from the past to 
build a greener future”, w który zaan-
gażowane były szkoły z sześciu państw, 
w tym Liceum Ogólnokształcące im. 
prof. Zbigniewa Religi w Gilowicach. 
Celem projektu było poznawanie historii 
górnictwa i tradycji z nim związanych, 
badanie wpływu górnictwa na środowi-
sko naturalne i poznawanie sposobów 
zastąpienia go przez odnawialne źródła 
energii, promowanie postaw ekologicz-
nych w lokalnym środowisku, doskona-
lenie umiejętności językowych i społecz-

nych, integracja międzynarodowa mło-
dzieży z krajów partnerskich, a także 
rozwijanie umiejętności medialnych: 
prowadzenie kanału na YouTube, two-
rzenie ulotek i plakatów, organizowanie 
akcji promujących odnawialne źródła 
energii w Internecie. Szereg filmów, 
które dokumentują niemal 3 lata trwa-
nia projektu można znaleźć na kanale 
na YouTube – Erasmus Project – Build 
a greener future. Projekt był realizowany 
w ramach Erasmus+ i współfinansowa-
ny ze środków Unii Europejskiej.
 8 pk

podsumowali projekt

Duże zmiany w LKS Frydek. Klub 
w nowym sezonie wystąpi w B kla-
sie, a z zespołem po dziewięciu latach 
pożegnał się trener Grzegorz Ulczak. 
Jak podaje klub, pod jego wodzą LKS 
rozegrał 290 spotkań, w których odniósł 
114 zwycięstw, 139 porażek, 37 remi-

sów, a także historyczny awans do klasy 
A w debiutanckim sezonie 2014/2015.

Nowym trenerem LKS-u został 
Mariusz Adaszek, były zawodnik m.in. 
GKS-u Jastrzębie, mający za sobą dwa 
występy w Ekstraklasie w barwach Odry 
Wodzisław. 8 pk, LKs

pożegnanie z wieloletnim trenerem

Wojtek Krawiec, uczeń Szkoły Podsta-
wowej nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi 
im. Jana Pawła II w Woli zajął I miejsce 
w kategorii klas I-V w Ogólnopolskim 
Konkursie Plastycznym „Mikołaj Koper-
nik – wybitny odkrywca”. Jego praca 

zachwyciła jury. Gratulujemy! Konkurs 
został zorganizowany w ramach obcho-
dów Roku Mikołaja Kopernika przez 
Zespół Szkół Specjalnych przy Woje-
wódzkim Szpitalu Rehabilitacyjnym dla 
Dzieci w Jastrzębiu-Zdroju. 8 pk

gratulacje dla Wojtka

2 lipca w Grzawie odbył się VI Profi-
laktyczny Piknik Rodzinny „Trzeźwo, 
Zdrowo i Sportowo”, zorganizowany 
przez Sołtysa i Radę Sołecką w Grzawie. 
Zabawę rozpoczął rajd rowerowy „Na 
kole przez Grzawa”. Uczestnicy pokonali 
malowniczą trasę o długości ok. 4 km, 
a najmłodsi mieli zaledwie 5 lat. Emocje 
były ogromne, a radość dzieci bezcenna. 
Na placu zabaw za ośrodkiem zdrowia 
na wszystkich chętnych czekały kolejne 
atrakcje, m.in. zabawy ruchowo-tanecz-
na, dmuchaniec oraz ognisko.

8pk

rodzinna zabawa

jedną z atrakcji był dmuchaniec
  (FOT. b. mArOszeK)

Jeszcze przed rozpoczęciem wakacji 
dzieci z Gminnego Przedszkola Pub-
licznego im. Marii Kownackiej w Miedź-
nej gościły ratowników medycznych. 
Przedszkolaki miały okazję wysłuchać 

informacji na temat udzielania pierwszej 
pomocy, przypomnieć sobie numery 
alarmowe, a także zobaczyć sprzęt 
ratowniczy. To była dla wszystkich 
bardzo cenna lekcja. 8 gpp miedźna

O pierwszej pomocy w przedszkolu

To było bardzo pouczające spotkanie  (FOT. gpp mIedŹNA)
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W lipcu gminna Biblioteka 
publiczna w miedźnej z siedzibą 
w grzawie zaprosiła na wakacyj-
ne zajęcia w bibliotece.

Rozpoczęto je od zabaw z magicznej 
Skandynawii, były to m.in. przeciąganie 
liny, z tarczy na tarczę, połów rybek, 
„ślepiec” czy odsłanianie obrazków 
z Muminkami. Na kolejnych zajęciach 
dzieci uczyły się tworzyć niewidzialne 
wiadomości, przechodziły przez paję-
czą sieć, porównywały odciski palców, 
mierzyły ślady stóp, poszukiwały przed-
miotów w bibliotece oraz rozwiązywały 
różne łamigłówki. Trzecie zajęcia odbyły 

się w Dniu Czekolady, dlatego każde 
z dzieci przygotowało sobie wafelki 
z czekoladą i bananami oraz pralinki 
czekoladowe z różnymi dodatkami. Nie 
zabrakło również zabaw m.in. słodkie 
bingo, bieg kelnerski czy czekolada.

Kolejne spotkanie rozpoczęto od tańca 
Limbo w hawajskich naszyjnikach, po 
czym na uczestników zajęć czekały pira-
ckie potyczki, a wśród nich bitwa na kule 
armatnie, trafianie do celu, gahanko oraz 
zabawa z makaronem. Przedostatnie zaję-
cia przeniosły uczestników do egzotycznej 
Japonii. Goście biblioteki mieli okazję 
nauczyć się jedzenia pałeczkami, a następ-
nie wspólnie narysowali symbol Japonii 

– kwitnącą wiśnię. Na ostatnim spotkaniu 
w bibliotece dzieci udały się w kosmiczną 
podróż. Każdy z uczestników zajęć miał 

do przejścia międzygalaktyczny tor prze-
szkód. W środku czekało wiele ciekawych 
zadań i niespodzianek. 8gBp

podróże z książką

dzieci ciekawie i twórczo spędziły czas  (FOT. gbp)

ilu jest zarejestrowanych czytelników w Gminnej 
Bibliotece Publicznej i jej filiach?
Na koniec czerwca 2023 r. w centrali i jej filiach zareje-
strowano 1784 czytelników. W 2022 r. w analogicznym 
okresie mieliśmy 1766 czytelników.

kto najczęściej odwiedza biblioteki?
Biblioteki najczęściej odwiedzają, wypożyczają książki 
kobiety i dzieci w wieku przedszkolnym oraz młodsze 
klasy szkół podstawowych. Najwięcej mamy zarejestro-
wanych czytelników z przedziału 25-44 lata, następnie 
45-60 lat oraz 6-12 lat.

ile odnotowano łącznie wypożyczeń w 2022 roku?
Na koniec 2022 wypożyczono na zewnątrz 49527 
zbiorów (książki, audiobooki i czasopisma). Na miejscu 
skorzystano z 577 zbiorów (książki i czasopisma).

Jakie pozycje cieszą się największym zainteresowa-
niem? czy jakiś typ książek stał się w ostatnim czasie 
szczególnie popularny?
W przypadku osób dorosłych jest to literatura oby-
czajowa i kryminalna. Ale mamy też sporą grupę 
odbiorców literatury faktu (reportaże poruszające 
kwestie społeczne, biografie, historia, psychologia). 
Dużym zainteresowaniem cieszą się obyczajowe serie, 
często z wątkami historycznymi, stworzone przez 
polskie pisarki. Nasi czytelnicy lubią również kry-
minały polskich autorów. Dzieci chętnie sięgają po 
serie przygodowe, w tym z ulubionymi bohaterami 
– Peppa, Samochodzik Franek, Kicia Kocia, Franklin, 
Psi Patrol, a także kryminalne oraz po komiksy. Ale 
i w przypadku młodych odbiorców mamy pasjonatów 
przyrody, dinozaurów, samochodów i innych pojazdów, 
kosmosu. W poszczególnych placówkach mamy zróż-
nicowany księgozbiór, dopasowany do czytelniczych 
potrzeb i zapytań.

Biblioteka to nie tylko książki. Jakie usługi oferuje 
ponadto Gminna Biblioteka Publiczna?
To prawda, że biblioteka to nie tylko książki. Uważam, 
że mamy bogatą ofertę kulturalno-edukacyjną. A warto 
dodać, że przygotowują ją i realizują bibliotekarki 
zatrudnione w naszych placówkach. I co roku staramy 
się przygotować coś nowego dla odbiorców, bo z oferty 
bibliotecznej korzystają nie tylko czytelnicy.

Od stycznia do końca czerwca tego roku odbyło się 
195 zajęć/imprez, w których wzięło udział 4836 uczest-
ników. Współpracujemy ze wszystkimi placówkami 
przedszkolnymi i szkolnymi z terenu gminy. W każdym 
miesiącu bibliotekarki odwiedzają przedszkola bądź 

przedszkolaki przychodzą do bibliotek. W czasie tych 
spotkań dzieci słuchają bajek i rozwijają swoje talenty 
w zajęciach plastycznych lub ruchowych. Od niedawna 
mamy też ofertę dla żłobka. Uczniowie zerówek i klas 
I/III uczestniczą w lekcjach przygotowanych przez 
pracowników bibliotek. Do tej grupy skierowane były 
między innymi spotkania w ramach ogólnopolskiego 
projektu „Czytam Sobie 10 lat”. Z uczniami ze starszych 
klas z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Miedźnej 
zrealizowano lekcje w ramach projektu „Szkiełko 
i Oko”. Raz w miesiącu odbywają się w bibliotekach 
spotkania z dziećmi 3-6 lat i ich opiekunami, a są to: 
„Bajkowe Spotkania”, „Maluch w Bibliotece” i „Opo-
wiedz mi Bajkę...”. W okresie ferii zimowych i wakacji 
letnich zapraszamy dzieci na nieodpłatne spotkania, 
podczas których mają miejsce różne aktywności: 
zabawy ruchowe, zajęcia plastyczne, eksperymenty, itp. 
Od tego roku w ostatnią sobotę miesiąca odbywają się 
cykliczne, dwugodzinne zajęcia „Sobota w Bibliotece” 
– każde z nich poświęcone jest innemu tematowi. 
Ponadto mamy w ofercie zajęcia poświęcone ekologii 
pt. „Bądź Eko z Biblioteką”, zapraszamy na planszówki 
w „Planszówkowe Środy” oraz zorganizowaliśmy 
„Biblioteczny Escape Room”. Przygotowaliśmy i prze-
prowadziliśmy cykl warsztatów kosmetycznych dla 
młodzieży. Włączamy się w akcje ogólnopolskie: „Mała 
Książka – Wielki Człowiek” dla dzieci 3-6 lat z wypraw-
ką czytelniczą, „Dzień Głośnego Czytania”, „Jak nie 
Czytam, jak Czytam” we współpracy ze szkołami 
podstawowymi, „Narodowe Czytanie” we współpracy 
z Gminnym Ośrodkiem Kultury i Urzędem Gminy, 
„Noc Bibliotek” dla dzieci i akcje międzynarodowe: 

„Noc z Andersenem”. Każdy mógł skorzystać z naszych 
wewnętrznych akcji: „Adwentowa Wioska”, „Książkowy 
Kalendarz Adwentowy”, „Randka w Ciemno z Książką”, 
„Walentynkowe Wyzwania Czytelnicze”, „#wyzwa-
nia Czytelnicze na Dzień Kropki” itp. Organizujemy 
konkursy czytelnicze: „Asy Czytelnictwa”, „Mistrz 
Czytania”, „Books Challenge”, czytelniczo-literackie: 
„Hellada”, „Nie do Pary czyli Perypetie Skarpetek”, 
plastyczne: „Przygody w Bullerbyn”, „Przygody Bajko-
wego Misia”, „Eko Zabawka”. Raz w miesiącu odbywały 
się zajęcia tematyczne i warsztaty kosmetyczne „Eko 
Spa” oraz „Noc Bibliotek” dla podopiecznych Środo-
wiskowego Domu Samopomocy. Filia w Woli ma też 
uruchomioną usługę dla osób starszych i chorych 
–„Książka na Telefon”.

Każdy może skorzystać z czytelni bibliotecznej 
i darmowego dostępu do komputerów i internetu. 
W bibliotece centralnej jest jedno stanowisko z dostę-
pem do Academiki, darmowej wypożyczalni między-
bibliotecznej, umożliwiającej korzystanie ze zbiorów 
cyfrowych Biblioteki Narodowej. W każdej z bibliotek 
można wydrukować dokumenty z komputera, a GBP 
Miedźna umożliwia również skanowanie materiałów 
i dokumentów. Nasz system biblioteczny zapewnia zdal-
ne zarządzanie swoim kontem i zamawianie książek, 
a katalogi biblioteczne dostępne są przez całą dobę. 
Co miesiąc nieodpłatnie wydajemy 11 kodów dostę-
pu do bazy ebooków Legimi – jedynym warunkiem 
otrzymania kodu jest bycie aktywnym czytelnikiem 
biblioteki.

czy widać jakiś trend w czytelnictwie? więcej czy-
tamy, a może mniej?
U nas statystyki wskazują tendencję wzrostową. Stale 
wzrasta grupa rodziców, którzy sami lubią czytać 
i czytają dzieciom już od pierwszych chwil życia. 
Bo pamiętajmy, wspólne czytanie to czas budowa-
nia więzi, ale też miłego sposobu spędzania czasu. 
Młodzież i osoby młodsze często wybierają książkę 
elektroniczną.

dlaczego warto odwiedzać bibliotekę i czytać książki?
Pozwolę sobie zacytować Cycerona: „Do szczęścia 
człowiekowi potrzeba ogrodu i biblioteki”, i uzupełnię 
kolejnym: „Czytanie jest dla umysłu tym, czym gimna-
styka dla ciała” (Richard Steele). Poza tym biblioteka to 
jedno z nielicznych miejsc, umożliwiających bezpłatny 
dostęp do większości usług. Nie ma jakichkolwiek 
ograniczeń do korzystania z bibliotecznych zasobów, 
i każdy jest mile widziany.

8rozmawiał paweł Komraus

O CzyTeLNICTwIe w gmINIe mIedŹNA I OFerCIe gmINNej bIbLIOTeKI pUbLICzNej rOzmAwIAmy z jej dyreKTOrKą, reNATą szwedą

Tu każdy jest mile widziany

Nasza biblioteka to miejsce, w którym dużo się 
dzieje  (FOT. pK)
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Urbańczykowie to jedni z większych gospo-
darzy w gminie. mają ponad 100 sztuk bydła.

Zajmują się przede wszystkim hodowlą bydła mlecz-
nego i produkcją mleka. Uprawiają pole – kukurydzę, 
pszenicę, jęczmień, pszenżyto oraz ziemniaki. To gospo-
darstwo rodziców pana Andrzeja, którym zajmowali się 
jeszcze jego dziadek, a wcześniej pradziadek. Jednak 
dla pani Marii, kiedy ok. 20 lat temu przyprowadziła się 
z Jedliny do męża w Woli nie było to nic nowego, bo sama 
pochodzi z gospodarstwa. – Kiedy je przejmowaliśmy, 
mieliśmy ok. 20 ha pola. Teraz razem z dzierżawami 
to 80 ha. Na początku było łącznie ok. 30 sztuk bydła, 
w tym 12 krów dojnych. Teraz ponad 100, w tym ok. 50 
dojnych – zauważa pani Maria. Stado jest pod kontrolą 
użytkowości mlecznej Polskiej Federacji Hodowców 
Bydła i Producentów Mleka i osiąga wydajność prawie 
9 tys. litrów mleka od jednej krowy rocznie.

Urbańczykowie to jedni z nielicznych gospodarzy 
w okolicy specjalizujący się w hodowli bydła mlecznego. 
– Wszyscy pytają nas, gdzie są te krowy. W obecnych 
czasach krowa nawet na wsi to nie jest częsty widok. My 
trzymamy krowy w oborze, bo nie mamy warunków, żeby 
je pasać na pastwiskach. Po prostu zabudowa wokół nas 
jest bardzo ciasna – zauważa pan Andrzej. – Kiedyś gnało 
się je daleko na pastwiska w stronę Gilowic czy Bojszów, 
a teraz to nierealne – dodaje pani Maria.

Mleko wyprodukowane w gospodarstwie jest raz 
w miesiącu szczegółowo badane. Sprawdzane jest 
przez zootechnika Polskiej Federacji Hodowców Bydła 
i Producentów  Mleka, który pobiera próbki od każdej 
sztuki i wysyła je do nowoczesnego laboratorium 
w Kobiernie. Gospodarze wówczas wiedzą, ile dokład-
nie litrów mleka daje konkretna krowa i jakie ma ono 
parametry. Informacje te są niezbędne do ustalania 
dawek pokarmowych oraz określenia zdrowotności 
stada. Wyprodukowany w gospodarstwie surowiec 
jest co drugi dzień odbierany przez Okręgową Spół-
dzielnię Mleczarską we Włoszczowej, gdzie również 
jest regularnie badany. Państwo Urbańczykowie są 
bardzo zadowoleni ze współpracy z tę spółdzielnią 
mleczarską, która między innymi z wolańskiego mleka 
produkuje sery żółte, twarogi, masło itp. Rynek jednak 
nie jest łatwy, bo warunki cenowe dyktują duże sieci 
handlowe.

Tych ponad 50 krów trzeba dwa razy dziennie 
wydoić. Ale nie robi się tego tak, jak za dawnych 
czasów, czyli ręcznie. Dziś dużym ułatwieniem są 
kamery i maszyny. Maria i Andrzej Urbańczykowie 
mają dojarkę, ale mimo tego muszą cały dzień pilnować 
obory i całego swojego dobytku. Bo niewiele trzeba, 
aby ich praca poszła na marne. – Gospodarstwo to 
taki warsztat pod chmurką. Nie wiadomo, co będzie. 
Człowiek liczy, że uda się zebrać dobry plon, przyjdzie 
grad i nie ma nic. W zeszłym roku grad zniszczył nam 
dużo kukurydzy – opowiada pan Andrzej.

Urbańczykowie z rolnictwem związani są od zawsze, 
i – jak mówią – nie wyobrażają sobie pracować gdzie 
indziej. Mają czwórkę synów i to szczęście, że każdy 
z nich angażuje się w pracę w gospodarstwie. Od niedaw-
na para może nawet raz w roku wyjechać na kilka dni 
wakacji. – Zaangażowanie synów cieszy. Szkoda jednak, 
że nie bardzo mamy możliwości, żeby się rozbudować 
i rozwijać naszą produkcję, ze względu na ciasną zabu-
dowę – mówi pan Andrzej. – Nie jest łatwo. Koszty stale 
rosną, zwłaszcza energii i nawozów. W zeszłym roku 
nawozy podrożały czterokrotnie! – zauważa. – Starsi 
rolnicy z pewnością nie uwierzą, jak dużo jest teraz 
dokumentacji do wypełniania. To ogromna biurokracja. 
Trzeba prowadzić ewidencję posiadanych w gospodar-

stwie zwierząt, książki ich leczenia, plan nawozowy 
i rejestr nawożenia azotem, rejestr stosowania środków 
ochrony roślin i ewidencję zabiegów agrotechnicznych, 
zwłaszcza jeśli korzysta się z dopłat bezpośrednich. Wiele 
rzeczy trzeba robić przez internet, co dla starszych osób 
może być problemem – przyznaje pani Maria.

W ciągu tych 20 lat gospodarowania gospodarze 
kilkakrotnie korzystali z dofinansowania z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich, które bardzo pomogło 
im w realizacji różnych inwestycji. Dotyczyły one prze-
de wszystkim zakupu nowoczesnego, innowacyjnego 
parku maszynowego, jak i częściowej modernizacji 
istniejących budynków inwentarskich. Uzyskać dofi-
nansowanie nie było łatwo, ale opłacało się.

Mimo tych różnych komplikacji, gospodarze z Woli 
nie narzekają i cieszą się tym, co mają i co wspólnie, 
dzięki ciężkiej pracy udało się osiągnąć. 27 sierpnia 
będą pełnić zaszczytną rolę starostów Dożynek Gmin-
no-Powiatowych, które odbędą się na boisku przy ul. 
Różanej. To będzie czas na świętowanie i dziękowanie 
za zebrane plony. – Krowom jednak nie da się powie-
dzieć, że są dożynki i w tym dniu nie doimy. O godz. 
17.00 trzeba iść do obory i zrobić swoje – mówią Urbań-
czykowie. Ale dla każdego rolnika to codzienność...

8paweł Komraus

O prACy w gOspOdArsTwIe OpOwIAdAją mArIA I ANdrzej UrbAńCzyKOwIe z wOLI, TegOrOCzNI sTArOsTOwIe dOżyNeK gmINNO-pOwIATOwyCh

w warsztacie pod chmurką

Urbańczykowie mają łącznie ponad 100 krów. w gospodarstwie pomagają im synowie. Na zdjęciu 
z synem Tomaszem  (FOT. pK)

gmina miedźna jest 
gospodarzem tegorocznych 
Dożynek gminno-powiatowych. 
na święcie plonów rolników 
z całego powiatu pszczyńskiego 
spotkamy się w Woli w niedzielę, 
27 sierpnia.

Żniwa to czas zbierania plonów, czas 
rodzenia się chleba. To niezwykle ważny 
czas na wsi, wymagający mobilizacji 
i wysiłku. Zakończeniem żniw są dożyn-
ki – to dziękczynienie i dzielenie się tym, 
co powstało z owoców ziemi. Rolnikom 
za ciężką pracę, wytrwałość i poświęce-
nie będziemy dziękować podczas Doży-
nek Gminno-Powiatowych 27 sierpnia 
w Woli, na które zapraszają Wójt Gminy 
Miedźna, Starosta Pszczyński oraz Sta-
rostowie Dożynek.

Świętowanie rozpocznie msza św. 
dożynkowa w kościele pw. św. Urbana 
w Woli o godz. 14.00. Następnie korowód 
dożynkowy przemaszeruje na boisko 
przy ul. Różanej, gdzie odbędzie się 
dalsza część uroczystości: ceremoniał 
dożynkowy z udziałem Zespołu Pieśni 
i Tańca „Wolanie”, wręczenie odzna-
czeń i nagród, rozstrzygnięcie Konkursu 
Koron Dożynkowych. O godz. 16.00 roz-
pocznie się część artystyczna. Najpierw 
wystąpi Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
„Silenzio”. Godzinę później rozpocznie 
się zabawa z Happy Jędrowski Show, 
a o godz. 18.30 – biesiada „Jak Ta Lala”. 
Na godz. 20.30 zaplanowano zabawę 
taneczną z zespołem „Family Band”.

Ale to nie wszystko! W ramach atrak-
cji towarzyszących podczas dożynek 
będzie można podziwiać wystawę plo-

nów, dostępne będą produkty Lokalnej 
Marki Ziemi Pszczyńskiej, wystawa 
Koła Łowieckiego „Bażant”, stoisko 
pszczelarzy z degustacją miodów, 
a panie z Kół Gospodyń Wiejskich będą 

częstowały swojskimi potrawami. Nie 
zabraknie animacji i dmuchańców dla 
dzieci.

Zapraszamy do wspólnego świętowa-
nia w ostatnią niedzielę sierpnia! 8pk

Idziemy na dożynki!

podczas ubiegłorocznych dożynek gminnych w górze  (FOT. pK)
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W związku z wejściem w życie 
rozporządzenia ministra Zdrowia 
w sprawie odwołania stanu 
zagrożenia epidemicznego od 
1 lipca udzielanie nieodpłatnej 
pomocy prawnej lub świadczenie 
nieodpłatnego poradnictwa oby-
watelskiego za pomocą środków 
porozumiewania się na odległość 
oraz poza lokalem punktu zosta-
ło zniesione.

Po 1 lipca porady prawne i obywatelskie 
przy pomocy środków porozumiewania 
się na odległość są w powiecie pszczyń-
skim udzielane wyłącznie osobom ze 
znaczną niepełnosprawnością ruchową, 

które nie mogą stawić się w punkcie 
osobiście oraz osobom doświadczającym 
trudności w komunikowaniu się, o któ-
rych mowa w ustawie z dnia 19 sierpnia 
2011 r. o języku migowym i innych środ-
kach komunikowania się.

Jak umówić się na darmową pora-
dę lub mediację? Dzwoniąc pod numer 
telefonu 32 449 23 78 w godzinach pracy 
Starostwa Powiatowego w Pszczynie, 
wysyłając e-maila na adres pomocpraw-
na@powiat.pszczyna.pl – w wiadomości 
należy podać dane do kontaktu telefo-
nicznego, lub osobiście w siedzibie refera-
tu mieszczącego się w Szpitalu Joannitas 
w Pszczynie, ul. Antesa 11, pokój nr 1 
(obok kaplicy szpitalnej). 8 Ug

Ważna zmiana dotycząca 
udzielania porad prawnych

Końcem czerwca w czterech pla-
cówkach oświatowych w gminie 
miedźna zakończono realizację 
projektu „giganci edukacji”.

Projekt zakładał podniesienie jakości 
usług edukacyjnych Szkoły Podstawo-
wej nr 1 im. Bronisława Malinowskie-
go w Woli, Szkoły Podstawowej im. 
Stanisława Hadyny we Frydku, Szkoły 
Podstawowej im. Powstańców Śląskich 
w Miedźnej oraz Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Zbigniewa Religi w Gilo-
wicach poprzez wsparcie w zakresie 
dostosowania oferty szkoły do potrzeb 
uczniów przede wszystkim rozwój 
kompetencji kluczowych oraz udzie-
lenie pomocy uczniom ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi, doposażenie 
w pomoce dydaktyczne, które są nie-
zbędne do przeprowadzenia zajęć oraz 
podniesienia kwalifikacji nauczycieli. 
W ramach projektu zaplanowano zajęcia 
rozwijające, wspierające oraz wyrównu-
jące szanse edukacyjne z przedmiotów 
ścisłych.

Projekt „Giganci edukacji” był rea-
lizowany od 1 listopada 2021 r. do 30 
czerwca 2023 r. Jego wartość to 629 tys. 
921 zł 69 gr, w tym łączne dofinansowa-
nie 566 tys. 929 zł 52 gr. Dofinansowanie 
ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego 
wynosiło 535 tys. 433 zł 43 gr, natomiast 
dofinansowanie z budżetu państwa to 31 
tys. 496 zł 9 gr. 8 Ug

To są giganci edukacji

można skorzystać z rządowe-
go programu pomocy uczniom 
niepełnosprawnym w formie 
dofinansowania zakupu podręcz-
ników, materiałów edukacyjnych 
i materiałów ćwiczeniowych 
w latach 2023-2025.

W roku szkolnym 2023/2024 dofinanso-
wanie skierowane jest do uczniów słabo-
widzących, niesłyszących, słabosłyszą-
cych, z niepełnosprawnością intelektualną 
w stopniu lekkim, z niepełnosprawnością 
ruchową, w tym z afazją, z autyzmem, 
w tym z zespołem Aspergera oraz z inny-
mi niepełnosprawnościami, posiadających 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjal-
nego, o którym mowa w art. 127 ust. 10 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
oświatowe albo orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego, o którym mowa 
w art. 312 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę 
– Prawo oświatowe.

W ramach programu można uzy-
skać pomoc w formie dofinansowania 
zakupu:

– podręczników do zajęć edukacyjnych 
z zakresu kształcenia ogólnego, w tym 
podręczników do kształcenia specjalne-
go, materiałów edukacyjnych do kształ-
cenia ogólnego lub materiałów ćwicze-
niowych, obejmuje uczniów uczęszcza-
jących w roku szkolnym 2023/2024 do: 

liceum ogólnokształcącego, technikum, 
branżowej szkoły I stopnia, branżowej 
szkoły II stopnia oraz szkoły specjalnej 
przysposabiającej do pracy;

– materiałów edukacyjnych do kształ-
cenia zawodowego, obejmuje uczniów 
uczęszczających w roku szkolnym 

2023/2024 do: technikum, branżowej 
szkoły I stopnia, branżowej szkoły II 
stopnia oraz szkoły specjalnej przyspo-
sabiającej do pracy.

Pomoc udzielana jest niezależnie 
od dochodu. Jej wysokość zależna jest 
od rodzaju szkoły, do której uczęszcza 
uczeń (od max. 225 zł do max. 445 
zł). Aby otrzymać pomoc należy zło-
żyć wniosek do dyrektora szkoły, do 
której uczeń będzie uczęszczał w roku 
szkolnym 2023/2024. Wniosek składa 
się w terminie ustalonym przez wójta 
właściwego ze względu na siedzibę szko-
ły tj. Wójta Gminy Miedźna do dnia 22 
września. Wniosek może złożyć opiekun 
ucznia (tj. rodzice, rodzice zastępczy, 
osoba prowadząca rodzinny dom dzie-
cka, osoba faktycznie opiekująca się 
dzieckiem, jeżeli wystąpiła z wnioskiem 
do sądu opiekuńczego o przysposobienie 
dziecka), pełnoletni uczeń, nauczyciel, 
pracownik socjalny lub inna osoba za 
zgodą opiekuna ucznia lub pełnolet-
niego ucznia. Więcej szczegółów na 
miedzna.pl.

8Ug

NA jAKICh zAsAdACh mOżNA UzysKAć dOFINANsOwANIe?

pomoc dla uczniów niepełnosprawnych
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2 września odbędzie się XVi 
miedźniański rodzinny rajd 
rowerowy pod patronatem 
Wójta gminy miedźna. 7 sierpnia 
rusza sprzedaż biletów na to 
wydarzenie.

Celem imprezy jest rozwijanie aktyw-
ności ruchowej, propagowanie turystyki 
rowerowej oraz integracja społeczności 
lokalnej. Rajd odbędzie się w pierwszą 
sobotę września. Uczestnicy wyruszą 
o godz. 9.15 spod liceum w Gilowicach, 
po czym pokonają trasę o długości 17 km 
drogami i ścieżkami rowerowymi gminy 
Miedźna. Meta, spotkanie uczestników 

oraz konkurs odbędą się w hali sporto-
wej w Gilowicach.

Zgłoszenia chętnych do udziału w raj-
dzie oraz sprzedaż biletów rozpocznie 
się 7 sierpnia i potrwa do 20 sierpnia 
lub do przekroczenia planowanej licz-
by uczestników. Cena biletu to 35 zł. 
Uprawnia on do odbioru koszulki oraz 
pakietu regeneracyjnego, a także do 
udziału w konkursie. Tradycyjnie, na 
zakończenie wydarzenia będzie można 
wygrać wiele cennych nagród.

Rajd jest organizowany przez Gminny 
Ośrodek Sportu i Rekreacji we współpra-
cy z Liceum Ogólnokształcącym im. prof. 
Zbigniewa Religi w Gilowicach. 8 pk

rodzinnie na rowerach

W sierpniu rozpoczyna się runda jesienna. nasi piłkarze zagrają 
pierwsze w sezonie 2023/2024 mecze o punkty.

sokół Wola – A klasa
12.08: LKS Woszczyce – Sokół; 19.08: Sokół – LKS Łąka; 26.08: LKS Studzienice 
– Sokół; 2.09: Sokół – Leśnik Kobiór

LKs Frydek – B klasa
13.08: MKS II Lędziny – LKS; 20.08: LKS – UKS Warszowice; 26.08: LKS Mizerów 
– LKS; 3.09: LKS – LKS II Wisła Wielka

AKs nadwiślan góra – B klasa
13.08: Stal Chełm Śląski – AKS; 19.08: AKS – Juwe II Jaroszowice; 26.08: Siódemka 
II Tychy – AKS; 3.09: Niepokorni Orzesze – AKS

ruszają rozgrywki

Z utrudnieniami w ruchu należy 
liczyć się w gilowicach i górze.

Przejazd Tour de Pologne to możliwość 
podziwiania najlepszych kolarzy na 
świecie, biorących udział w tym wyjąt-
kowym, międzynarodowym widowisku. 
Będziemy świadkami ostatniego, siód-
mego etapu wyścigu.

Przejazd Tour de Pologne przez naszą 
gminę planowany jest w godzinach od 
około 15.45 do 16.15. Przejazd będzie 
od Międzyrzecza przez Gilowice, Górę 
w kierunku Brzeszcz. Kolarze pojadą 
ulicami: Gilowicką, Korfantego, skrzyżo-
wanie z Górnośląską, Lompy, Topolową, 
Pszczyńską (wjazd na Pszczyńską obok 
Szkoły Podstawowej w Górze) w kierun-
ku Brzeszcz. Drogi będą zamknięte od 
ok. godz. 15.00 do 17.00.

80. Tour de Pologne to niezwykłe wido-
wisko. Oprócz wspaniałej sportowej rywa-
lizacji jest też okazja do zaprezentowania 

naszego pięknego kraju, naszej gminy. Nie-
stety organizacja takiej imprezy to także 
pewne niedogodności. Organizatorzy sta-
rają się, by jak najmniej ucierpieli na tym 
mieszkańcy naszej gminy. Za utrudnienia 
związane z tym wielkim wydarzeniem 
organizatorzy przepraszają. Zachęcamy 
do kibicowania na trasie przejazdu!

Peleton przejedzie prawie 167 kilome-
trów z Zabrza do Krakowa, gdzie już tra-
dycyjnie zakończy się cały wyścig. Meta 
zostanie usytuowana przy krakowskich 
Błoniach, wcześniej kolarze pokonają trzy 
rundy ulicami miasta. Zanim dojadą do 
Krakowa, powalczą o Premię Lotną LOTTO 
w Wilamowicach, Premie Górskie PZU 
III kat. w Witanowicach i Kaszowie oraz 
Premię Specjalną 95 lat Tour de Pologne 
SOUDAL w Budzyniu. Także na Błoniach 
Krakowskich nastąpi dekoracja najlepszych 
na trasie 80. Tour de Pologne.

Wyścig ruszył 29 lipca, zakończy się 
właśnie 4 sierpnia. 8pk, Ug

w pIąTeK, 4 sIerpNIA drOgAmI gmINy mIedŹNA prOwAdzIć będzIe TrAsA KOLArsKIegO TOUr de pOLOgNe

Najlepsi kolarze przejadą przez naszą gminę

mapa przejazdu przez naszą gminę  (ŹródłO: Ug)przez naszą gminę przejadą najlepsi kolarze  (FOT. szymON grUChALsKI)
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wAKACje w szKOLe Też mOgą być sUper! przeKONALI sIę O Tym UCzesTNICy półKOLONII LeTNICh

Kreatywnie i aktywnie
W lipcu wszystkie szkoły podstawowe 
w gminie miedźna zorganizowały po dwa 
turnusy półkolonii letnich. Dzieci wzięły udział 
w ciekawych wycieczkach, spotkaniach, 
warsztatach oraz wspólnych zabawach.

Półkolonie w Szkole Podstawowej im. Stanisława 
Hadyny we Frydku odbyły się pod hasłem „Bezpieczne 
wakacje”. Oprócz ciekawych wycieczek i spotkań, 
uczniowie rozmawiali o bezpiecznym zachowaniu, 
tolerancji, szacunku do innych.

„Wakacje? Naturalnie!” to motto półkolonii w Szkole 
Podstawowej im. Janusza Korczaka w Górze. Uczest-
nicy stworzyli ekologiczne miasteczko, poznali świat 
pszczół oraz żubrów, zwiedzili piękne ogrody, bawiąc 
się przy tym wspaniale.

Letnie zajęcia w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Miedźnej pozwoliły dzieciom na poznanie śred-
niowiecznej kultury, wioski indiańskiej, zasad bez-
pieczeństwa, świata kolorów i światła, a także bliskie 
spotkanie z alpakami.

Aktywnie i ciekawie było podczas półkolonii w Szko-
le Podstawowej nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi 
im. Jana Pawła II w Woli. Dzieci szalały na basenie 
i kręgielni, odwiedziły m.in. Dream Park w Ochabach 
i zagrodę żubrów.

Wiele w lipcu działo się też w Szkole Podstawowej 
nr 1 im. Bronisława Malinowskiego w Woli. Uczestnicy 
półkolonii pojechali m.in. Panteonu Górnośląskiego, 
Zatorlandu, Wadowic, pszczyńskiego skansenu, spot-
kali się z wolontariuszkami z Gruzji i Turcji.

Jak widać, nie było czasu na nudę! 8pk
jednym z punktów półkolonii w sp 2 w woli był 
wyjazd do dream parku w Ochabach  (FOT. sp 2 wOLA)

Indianie z miedźnej, podczas wycieczki do wioski indiańskiej  (FOT. zsp mIedŹNA)dzieci z sp 1 w woli na wycieczce w wadowicach  (FOT. sp 1 wOLA)

w ramach półkolonii w szkole we Frydku odbyła się wycieczka  
do Funzeum  (FOT. sp FrydeK)

Uczniowie z góry blisko natury, w Ogrodzie Kapias  
w goczałkowicach-zdroju  (FOT. sp górA)
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Fantastyczne wycieczki do inwałdu, Ogrodzieńca, zoo w Krakowie, na szyndzielnię i Klimczok, a także kreatywne 
i ciekawe zajęcia stacjonarne (teatralne, kulinarne, artystyczne, robotyka, florystyczne, językowe, także 

z wolontariuszką nagihan) – tak minęła pierwsza część akcji „Lato z kulturą”, czyli wakacyjnych zajęć i wyjazdów 
zorganizowanych przez gminny Ośrodek Kultury. spotkaliśmy się też w kinie plenerowym. (FOT. gOK)

Takie jest lato z kulturą


